
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
Horní náměstí 2, 755 01, Vsetín, tel. 571 411 690 

 

24. února 2015 

 

 

Zámek Kinských představí zblízka dravce a další 

druhy ptáků 

 

Pořadatel: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 

Místo konání: zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

Termín konání: 5. – 6. 3. 2015 

Čas konání: 9–14:30 hodin, nutné předchozí objednání  

Vstupné: veřejnost: děti 20 Kč, dospělí 30 Kč; školy: žák MŠ/20 Kč; ZŠ/30 Kč; SŠ/30 Kč, 

pedagogický doprovod zdarma 

 

Ctitelé ptačího zpěvu, svobody i nadhledu si jistě nenechají ujít akci s názvem Ptačí 

příběhy, která se koná 5. – 6. března 2015 na zámku Kinských. Dozvědí se zde o 

ptačí evoluci, vzhledu ptáků i jejich významu v přírodě. Nejen děti pak budou moci 

dokonce pozorovat ohrožené druhy, dravce i běžné ptáky zblízka v zámeckém parku.  

 

K vidění bude například káně lesní, orel stepní, puštík obecný, kalous ušatý, krkavec, 

sova pálená a další. Program povede Mgr. Bohdana Orlová z muzea a Kamila 

Křupalová ze záchranné stanice v Hošťálkové, která je spolupořadatelem programu. 

 

„Zveme návštěvníky, aby si přišli poslechnout příběhy z ptačí říše. Seznámíme se 

s ptáky, kteří se ocitli v záchranné stanici ČSOP Hošťálková. Povíme si o ochraně 

dravců, naučíme se manipulovat se zraněným ptákem a prohlédneme si naživo i 

ohrožené druhy. Kromě toho si poslechneme ptačí zpěv a vyjmenujeme základní 

rozdělení těchto okřídlených živočichů,“ prozradila mluvčí muzea. 

 



Program je součástí nabídky environmentálního střediska muzea Modrásek a je 

nutné si jej předem objednat. Buď telefonicky na čísle 571 611 764, nebo e-mailem 

na adrese zamek.kinskych@muzeumvalassko.cz. 

 

Více informací naleznou zájemci zde: http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/ptaci-

pribehy/ 

 

 

Autor: Bc. Barbora Kursová, tisková mluvčí muzea 

        
 

Kontakt na zodpovědnou osobu: Mgr. Bohdana Orlová, Zámecká 3 
757 01 Valašské Meziříčí, tel. +420 571 611 674, e-mail: orlova@muzeumvalassko.cz 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

mailto:zamek.kinskych@muzeumvalassko.cz
http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/ptaci-pribehy/
http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/ptaci-pribehy/


 
 

 


